Совет муниципального образования

                                        «Ахтубинский район»

                                               Р Е Ш Е Н И Е

21.09.2017                                                                          № 359

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Ахтубинский

район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Ахтубинский

район», принятого решением Совета МО «Ахтубинский район» от 23.06.2016

№ 200, в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь

статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 94

Устава муниципального образования «Ахтубинский район» Совет

муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Ахтубинский район»

следующие изменения и дополнения.

1.1. В пункте 12 части 1 статьи 8 слова «а также организация отдыха

детей в каникулярное время;» заменить словами «а также   осуществление  в

пределах своих  полномочий  мероприятий  по обеспечению   организации

отдыха детей    в каникулярное   время, включая мероприятия по обеспечению

безопасности их жизни и здоровья;».

1.2. Часть 10 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«10. Глава района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами».».

1.3. Пункт 1 части 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

1.4. Часть 3 статьи 33 дополнить абзацами следующего содержания:

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления,

выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по

решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта

Российской Федерации.

При выявлении в результате проверки фактов несоблюдения ограничений,

запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее

должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления в орган местного

самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в

суд.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные лицами, замещающими

муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой

информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».

1.5. Часть 2 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8D2706EF81883ECAFCDB1EE569AB883CBC18150EEC0370999F903m5P6F
consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8D2706EF81883ECAFCDB1EE569AB883CBC18150mEPEF
consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8D2706EF81883EFA6C1BAEC549AB883CBC18150mEPEF
consultantplus://offline/ref=1A661205B122C4E7C2F8D2706EF81883EFA6C0BCE2519AB883CBC18150mEPEF

«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном

прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального

образования днем появления основания для досрочного прекращения

полномочий является день поступления в представительный орган

муниципального образования данного заявления.».

1.6. Абзац 3 пункта 3 части 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«Несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».».

2. Главе муниципального образования «Ахтубинский район» в порядке,

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

представить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской

области.

3. Главе муниципального образования «Ахтубинский район»

опубликовать Устав муниципального образования «Ахтубинский район» на

официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» и в газете

«Ахтубинская правда» в семидневный срок со дня его поступления из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской

области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета                         С.Н. Новак

Глава муниципального образования                                                   В.А. Ведищев

consultantplus://offline/ref=23EC67E212900D61DF019C582AF16CFD0DA077EFB8895F37380B4F535B64WEF
consultantplus://offline/ref=23EC67E212900D61DF019C582AF16CFD0EA97BE4BA8B5F37380B4F535B64WEF
consultantplus://offline/ref=23EC67E212900D61DF019C582AF16CFD0EA97AE2B48E5F37380B4F535B64WEF